
C O M U N E   D I   C I N I S I 

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

-----*----- 
IV SETTORE 

EDILIZIA - URBANISTICA – SUAP 

Servizio 2 

SUAP 

 

 

 

 

ORDINANZA N.   44  DEL 19/05/2020 

 

 

 

 

 

Oggetto: Ordinanza confisca e distruzione merce ai sensi dell'art. 29 c. 1  del D.Lgs. n. 

114/98 emessa a seguito verbale sequestro amministrativo elevato dalla Legione 

Carabinieri “SICILIA” Stazione di Cinisi a carico di XXXXXX atti generalizzato. 

 

 
 

IL CAPO AREA RESPONSABILE DEL  IV SETTORE 
 

VISTOil verbale di  accertamento amministrativo prot. n. 16/55-0/2019 del 31.12.2019  effettuato dalla 

Legione Carabinieri “ Sicilia”- Stazione di Cinisi a carico del Sig. XXXXXX, nato a XXXXXXXXX il 

XXXXXX, e residente in Cinisi, XXXXXXXX,  redatto in violazione dell’art. 28  commi 2 e 3 e dell’art. 29 

comma 1 del D.Lgs n. 114/98, per l’esercizio del commercio su aree pubbliche di artifizi pirotecnici ed 

oggetti,  in assenza di specifica autorizzazione;  
 
VISTOl’allegato al verbale di contestazione facente parte integrante della presente ordinanza, in cui viene 

elencata la merce sottoposta a sequestro amministrativo da parte di personale appartenente al suddetto 

Comando,  ai sensi dell’art. 13 della Legge 24 Novembre 1981, n. 689; 
 
RILEVATO che la merce sequestrata, depositata presso i locali del  Comando Stazione Carabinieri , forma 

oggetto di confisca amministrativa a norma del combinato disposto dagli artt. 28 comma 9 e 29 comma 1 del 

D.Lgs. 114/98 e che pertanto il sequestro è stato eseguito secondo le disposizioni vigenti; 
 
CONSIDERATO che il suddetto non si è avvalso della facoltà di presentare immediata opposizione al 

sequestro, ai sensi dell’art. 19 della L. 689/81, nonché, entro giorni 30 dalla notifica del verbale di 

accertamento, scritti difensivi ovvero richiesta di audizione al sig. Sindaco del Comune di Cinisi, così come 

previsto dalla norma e riportato nel corpo del verbale in argomento; 
 
VISTA la Legge 689/81; 
 
VISTO il D.L.gs n. 114/98 convertito con la L.R. 28/99; 
 
VISTO l’art. 107 del D.L.gs n°267 del 18.08.2000; 
 



VISTO il Determina  Sindacale  n.15 del 1.07.2019 , con cui sono stati conferiti al sottoscritto i compiti, le 

funzioni e le responsabilità ai sensi dell’art. 50 del T.U. 267/2000, nonché la titolarità dell’Area IV Edilizia 

Privata-Urbanistica-Suap 
 
RITENUTA la propria competenza; 

O R D I N A 

 

Ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs n. 114/98 e della L.R. 28/99 l’applicazione della sanzione 

accessoria della confisca della merce sequestrata in data 31.12.19 a carico Sig. XXXXXXXXX, nato a 

XXXXXX il XXXXXXX, e residente in Cinisi, XXXXXX, di tutta la merce indicata nell’allegato elenco, 

che costituisce parte e integrante e sostanziale della presente ordinanza  
 

 D I S P O N E 
 

Il dissequestro e la distruzione  immediata della merce  a cura del Nucleo Artificieri dell’Arma dei 

Carabinieri 
---+-                   
Copia della presente ordinanza, dopo la notifica all’interessato, verrà trasmessa alla Legione 

Carabinieri Sicilia “Stazione di Cinisi “ e  verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Cinisi, 

previo oscuramento delle generalità dell’obbligato in solido. 

Cinisi lì 14.05.2020 

 
         Il Responsabile del Settore  

             Geom. Matteo Manzella 
 

 
 

 


